Protocolo nº _____________________

Data:  _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

 Nº041/2018
Autor: Carlos Araújo

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada
expediente Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, ao Secretário
Municipal de Saúde, “versando sobre a necessidade de Contratação de mais
pediatras para atender em Primavera do Leste - MT.”

JUSTIFICATIVA:

Nosso município atualmente possui somente um especialista em pediatria.
A demanda por pediatra sempre é grande. Tenho recebido vários pedidos dos
munícipes que cobram a contratação de pelo menos mais um profissional
especializado em pediatria.

Diante do exposto solicito o encaminhamento da presente indicação ao
Exmo. Sr. Chefe Executivo Municipal para que, por meio do competente órgão
possa atender o quanto antes esta  minha indicação.

Sala das Sessões em 05 de setembro de 2018

Carlos Araújo
                                          Vereador - PP